
Slovo starosty
Vážení spoluobčané.

Je před námi únor a s ním lze očekávat vyvr-
cholení zimy, která o sobě zatím, s výjimkou něko-
lika málo dní, nedávala příliš vědět. V té souvislosti 
chci vyjádřit dík zejména těm občanům, kteří po-
mohli a pomáhají naší obci, když nad rámec jejich 
povinností udržují chodníky přiléhající k jejich 
nemovitostem. Při takové sněhové nadílce, jakou 
jsme zažili například ve druhé polovině ledna, není 
v silách technické správy obce obratem zajistit bez-
problémovou schůdnost a sjízdnost obecních ko-
munikací. Dovolím si také apelovat na motoristy, 
aby v maximální míře využívali možnosti parková-
ní na vlastních pozemcích a parkováním na obec-
ních komunikacích neztěžovali úklid sněhu a údrž-
bu vozovek.

Velmi rád bych také jménem vedení obce a jmé-
nem občanů upřímně poděkoval všem, kteří se 
v lednu zapojili do Tříkrálové sbírky 2023 tradičně 
organizované Charitou Česká republika ve spolu-
práci s řadou našich občanů. Znám v době uzávěr-
ky tohoto čísla zpravodaje není ani výsledek volby 
prezidenta České republiky. Přesto však mohu již 
nyní poděkovat voličům za mimořádně vysokou vo-
lební účast a všem členům volebních komisí za vy-
naložené úsilí a za seriózní průběh těchto voleb.

Na rozdíl od stejného období roku 2022 si letos 
můžeme opět užívat společenských a kulturních 
akcí. V lednu úspěšně proběhl 72. Baráčnický ples, 
v únoru se můžeme těšit na další příležitosti k zába-
vě a vzájemnému setkávání občanů, jak vidíte z po-
zvánek zde ve zpravodaji.

Ne vše nám však dělá radost. Velkou starostí je 
enormní nárůst provozních nákladů obce a zde se 
obracím na Vás, občany Kamenného Újezda a osad 
s prosbou o ještě důslednější třídění odpadů. Po-
mozte nám, prosím, ve snaze o zachování současné 
úrovně poplatků tím, že budete intenzivněji třídit 

odpad, a to i ten končící ve  sběrném dvoře. Předem 
Vám děkuji za pochopení a spolupráci. 

Přeji Vám všem příjemné prožití masopustního 
období.

Jiří Haisman 

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Únor 2023

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • •
  4. 2. Opalický Gala Ples  

11. 2. Reprezentační ples obce

19. 2. Sokolské šibřinky

19. 2. Masopustní hody

25. 2.    Sokolský ples 

Gratulujeme 
jubilantům!
V měsíci únpru oslaví své 
významné životní jubileum 
tito spoluobčané:

Vyžrálková Jana 80 let
Prachařová Anežka 85 let
Russfell Josef  90 let

Přejeme hodně štěstí, pevné
zdraví a spokojenost do dalších let. 



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2023 • strana 2

Jak správně třídit elektro

Co patří do červených kontejnerů?
• mobilní telefony, vysílačky, navigace
• přehrávače mp3, diskmany, rádia
• notebooky, klávesnice, myši
• baterie a nabíječky
• kalkulačky, budíky
• elektronické hračky, auta na vysílačku, roboti
•  menší kuchyňské spotřebiče (šlehače, toustovače, mixéry, 

drtiče ledu, rychlovarné konvice)
• fény a kulmy, elektrické kartáčky, holicí strojky
• žehličky, ruční vysavače
• další elektrospotřebiče do velikosti 40 × 50 centimetrů

Do červených kontejnerů patří

Vhazujte drobná vysloužilá elektrozařízení: mobilní telefony, IT zařízení, hobby nářadí, kuchyňské spotře-
biče, elektronické hračky, baterie, kalkulačky, rádia, přehrávače, sluchátka, fotoaparáty, videokamery, elek-
trické hudební nástroje a další podobná elektrozařízení s maximálními rozměry 51×36×40 cm.

Do červeného kontejneru nepatří

Nevhazujte elektrospotřebiče překračující rozměry vhozu a nebezpečný odpad – televizory, monitory, zá-
řivky, úsporné žárovky, autobaterie – tento typ elektroodpadu odevzdejte na sběrném dvoře. Nevhazujte ani 
jiné typy odpadu – barvy, komunální odpad, zdravotnický materiál, bio odpad, plasty, oleje – tento odpad 
patří do jiných speciálních kontejnerů nebo na sběrný

Poděkování koledníkům
z Krasejovky 

Barunce Filaousové, Anežce a Fandovi Chalupo-
vým, Anetce Novotné, Nele a Šimonovi Soukupovým 
a také dárcům z Krasejovky a Milíkovic. Při Tříkrálové 
sbírce, která se konala v sobotu 7. 1. 2023 bylo vybráno 
krásných 17 241 Kč. Vybrané peníze boudou zaslány 
do Charity v Českých Budějovicích, kromě části, pone-
chané na farním fondu v Římově. Tento fond je možné 
použít v případě nouze pro potřebné obyvatele farnosti.

Chalupová Marie a Andrea

Klasický červený kontejner



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2023 • strana 3

Kultura

Srdečně zveme zájemce na setkání 
k nově vznikajícímu SENIOR KLUBU

Pojďme se společně potkat v úterý 14. 2. 2023 
od 14:00 hodin v tzv. Liškovině (Budějovická 55, 
Kamenný Újezd). 

Pobavíme se, co vám zde pro seniory chybí a jaké 
aktivity byste uvítali. Nebo naopak, chcete své zna-
losti předat dál? I takové z vás rádi uvítáme. Chceme 
totiž v „Kameňáku“ podpořit vznik prostoru, kde se 
můžeme navzájem inspirovat, kde se (nejen) senioři 
mohou pravidelně setkávat, a kde postupně najdete 
nabídku akcí, které vás budou bavit.  

Vy, jako senioři máte své bohaté zkušenosti 
a dovednosti, které můžete nabídnout místním. My 
máme bohaté zkušenosti s provozem centra seniorů 
v Českém Krumlově pod obecně prospěšnou organi-
zací ICOS Český Krumlov. Starší generace má svou 
nezastupitelnou roli při předávání často jedinečných 
hodnot a tradic. Tento potenciál však stále není příliš 
využívaný, a to je škoda. Naplňme myšlenku aktivní-
ho stárnutí – uspořádejme kulturní, poznávací/turi-
stické, sportovní, vzdělávací, zdravotní, počítačové, 
jazykové, či mezigenerační akce dle vašeho zájmu 
a potřeb. Ukažme třeba i mladším generacím, že ne-
ztrácíte smysl života i ve vyšším "juniorském" věku.

Prostor je otevřený všem – nejen seniorům, ale 
i rodičům na mateřské/rodičovské, ZTP, či širší ve-
řejnosti. 

Těšíme se na vás. Za tým seniorského centra, 
Lenka Šestáková a Magdalena Zronková, ICOS Čes-
ký Krumlov.

Tato aktivita je součástí širšího projektu 
„Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les – Netolicko“, který je podpořen 
z prostředků Evropského sociálního fondu.  

Ilustrační foto z českokrumlovského centra pro seniory

Obec Kamenný Újezd Vás srdečně zve na

27. Reprezentační ples
11. února 2023 od 19:30 hod 
v sokolovně v Kamenném Újezdu

K tanci a poslechu hraje kapela Ševětínka
Vstupné 200 Kč. Prodej vstupenek od 16. ledna 2023 
v trafice, Náměstí 207, Kamenný Újezd.

Bohatá 

tombola!



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2023 • strana 4

Pravidla soutěže o nejlepší domácí koblihy v rámci Masopustních hodů 19. února
Srdečně vás zveme na Masopustní hody, které se budou konat v neděli 19. února. V rámci této akce bude 

pořádána soutěž o nejlepší domácí koblihy. Do soutěže se můžete zařadit, pokud v čase 9:45 až 10:30 přine-
sete k zápisu alespoň 30 koblih (ať může ochutnávat nejen porota, ale i ostatní účastníci hodů). Následovat 
bude hodnocení odbornou porotou a přibližně ve 13 hodin proběhne slavnostní vyhlášení. První tři výherci 
získají věcné odměny. Těšíme se na vaši účast.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f00640020002700320030003000200064007000690020006e00ed007a006b00e10027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


